

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien - \$2.00
Ett halvt år till do. - \$1.00
adress: EMANUEL ÖHLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert st. East, Winnipeg
Man., Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 95. - Årg. 7.

WINNIPEG, MAN. 9 JUNI 1893.

No. 23 - Lösn. 5 Cts.

VAREN TÄLIGA OCH VÄNTA!
Mel.: O djup af barmhertighet.

Så varen nu täliga, syskon, och se'n
Mot öster, der dagen begynner sitt
sken!

Se skuggorna flykta, snart solen
går upp
Och vi gå i möte vårt saliga hopp!
Ja, Herren skall komma snart,
Herren skall komma snart:
Skall komma snart.

Som odlaren väntar med tålmod.
på
Att skörda det sådda - nek väntan
också.

Ty säkert, likt arla och serlaregn,
skall
Vår frälsare se sig med helgonen all.
Ja, Herren skall etc.

Så låten ej motgång, ej medgång, ej
strid

Få nedslå ert sinne den kommande
tid.

Se'n uppåt och väntan, ty dagen är
när,
Då bruden skall blifva der brud-
gummen är!

Ja, Herren skall etc.

HOPPET.

Hvilken skön klenod är icke
hoppet! Hvilken väldig drifkraft
utförar det icke i alla möjliga rikt-
ningar, lekamliga som andliga; huru
afgörande är det icke för tiden som
för evigheten! Det är hoppet, som
kommer den fattige att vänta det
skall blifva bättre, den rike att fika
efter mera, den trötta att anstränga
sina yttersta krafter för att nå må-
let, den sjuke att få lemnas sitt sjuk-
läger, och den ingenting behöfver
att ständigt få förblifva i oberoende
ställning. Korteligen, hoppet är
den grundaxel, kring hvilken hela
människoverlden vrider sig, midt-
pelaren för lif och sällhet. Tag bort
hoppet från menskligheten, och den
enskilde så väl som släktet skall
upphöra att vara till. Människo-
hjärtat har ingenting att leva för,
när det ingenting har att hoppas.

Men huru många gånger ser man
icke menskan blifva bedragen i
sitt hopp! Här ligger en och der
en annan - tidningarne tillföra
oss dagligen sådana underrättelser
- och dessa fallna skola förvisso ej
blifva annat än ruiner, derest icke
något nytt hopp lyfter dem upp
igen. När allt hopp är ute, så är
blott mörker kvar. Man må der-
för noga se till, hvad grund man
har för sitt hopp, ty det är icke allt
hopp, som duger, och den som hål-
les uppe genom ett falskt sådant,
han bedrager sig själf.

Om det kristliga hoppet talar
aposteln Paulus i Rom. 8: 24-25 så
här: "Ty i hoppet äro vi frälsta,
men ett hopp, som synes, är icke
hopp, ty huru kan någon hoppas
det han ser? Men om vi hoppas
det som vi icke se, så förbida vi det
med tålmod." Detta slags hopp är
det skönaste och bästa af alla. Det

sträcker sig genom hela evigheten,
och man blir aldrig besviken i sin
förväntan, ty man kan aldrig hop-
pas för mycket. Det har sin grund
i Guds eviga, allsmäktiga Faders-
kärlek, uppenbarad i Kristus Jesus,
och aposteln kan därför gerna tala
om, att det förblifver. (1 Kor.
13: 13.) Ja, på vare Gud! Detta
"hopp" låter icke komma på
skam, afven om lidande och be-
dröfvelse komma öfver en. (Rom.
5: 4-5.) Det är ett levande
hopp, ett hopp, som man födes till,
såsom aposteln Petrus säger i sitt
första kapitel: "Välsignad vare
Gud och vår Herre Jesu Kristi Fa-
der, som efter sin stora barmhertig-
het har födt oss på nytt till ett
levande hopp, genom Jesu Kristi
uppståndelse från de döda, till ett
oförgångligt, oöfbeckadt och o-
vanskligt arf, som i himmelen är
förvaradt åt eder, som med Guds
magt bevaras genom tron till den
frälsning, hvilken är beredd att up-
penbaras på den yttersta tiden, i
hvilken I fån fröjda eder, efter att
nu en tid, som så gäste vara, hafva
lidit bedröfvelser under mångahanda
pröfningar".

Hvilken härlig utsigt för en kris-
ten, och hvilken förnöjelse öfver
hvad han tror gifva icke dessa
af stlens ord! Det är ett "säkert
och fast själens ankare, som sträc-
ker sig till det, som är innanför för-
läten, dit Jesus såsom förelöpare
ingått före oss". (Ebr. 6: 19-20.)
I Jesus har det sitt fäste, och denna
ankargrund håller. Alla andra sa-
lighets grunder äro odugliga. Att
lita på sig själf, sin fromhet sin än-
ger, sin bö, sin uppriktiga öfver-
tygelse, sina goda gerningar, sitt
dop, sin konfirmation, sin rena lara
eller hvad det nu allt heter, det är
att kasta ankaret på däcket. Far-
kosten drivres af stormen detta
oaktadt in på klippor och blindskär,
ingenting håller igen, och om en
kort, liten tid, är hela förhoppnin-
gen bara ett vrak. Och här för-
slår det icke att måla sin farkost
utan och innan, eller gifva den ett
vackert namn och vacker flagga.
Nej, och åter nej. Det går i alla
fall "mot döden, hvart det går," det
bär till helvetet med både skepp
och besättning och mälare. Må
derför - vi upprepa förmanin-
gen igen - hvar och en se till hvad
grund han har för sitt salighets
hopp och icke sätta så mycket som
evig sällhet på spel genom ett oför-
svarligt måfå eller fåfångt hopp.
Om jag håller på att gräfva mig
nedåt, huru skall jag då kunna hop-
pas komma uppåt? Om jag försö-
sar hvad jag har och får, huru skall
jag då kunna hoppas blifva rik?
Om jag ständigt för in i min kropp
dödande ämnen, huru skall jag då
kunna hoppas förblifva frisk? Och
om jag föraktar den enda väg till
frälsning och salighet, som Gud gif-
vit, huru skall jag då kunna hoppas
att jag ändå skall kunna räddas?
Låt ingen bedraga dig, min vän!
Det finnes ingen annan ankargrund
innanför förlåten än Herren Jesus.
Hoppas du, såsom född på nytt, på

honom, så kan du vara viss om, att
huru det än stormar och vågorna
än hota att uppsluka din bräckliga
farkost, in i hamn skall du, och
denna hamn ryckes du närmare för
hvarje dag som går. Innan du minst
förmodar, får du reffa dina segel
och gå i land. Fäll därför icke mo-
det, broder och syster, och kapa icke
ankaret. Du hoppas kanhända myc-
ket, men du får mera; ty "större
än allt hvad han gifvit, gjorde han
löftet". Och alla Guds löften och
tillsägelser äro ja och amen i Jesus
Kristus. "Icke ett enda af allt det
goda, han har tillsagt, skall ute-
blifva".

Men är du utan lifsförening med
Herren Jesus, då har du icke heller
något att hoppas för det kommande
lifvet, ingenting att trygga dig vid.
Det kan gå an för dig, så länge du
är i nådlatiden, men när du går ur
den, och sista hoppets stjerna slok-
nat, då skall du finna, att det var
däraktigt handlat, att icke under-
söka den saken för. En evighet
utan hopp, ett visst hopp, är icke
bättre än en tid utan hopp. Kom
derför till Jesus och sätt ditt hopp
på honom, ty "han förmår göra öf-
ver, ja långt öfver hvad vi kun-
na bedja och tänka;" och var sedan
"redo att svara hvar och en, som be-
går skal till det hopp, som i dig är"
(1 Petr. 3: 15). Var icke rädd för
att komma, ty han väntar på dig
och har försäkrat, att "den till ho-
nom kommer, kastar han sannerlin-
gen icke ut". Kom i dag, och du
skall blifva lycklig, kom nu och du
skall sedan sjunga:

"I hoppet sig min frälsta själ
Förnöjer,
I tron jag till ett evigt väl
Mig höjer.
Ty jag betänker
Att dödens länker
Har Kristus brutit och mig lifvet
skänker.

CANADA NYHETER.

MONTREAL. Det nya expressstä-
get emellan Montreal och Chicago,
på Grand Trunk jernvägen är myc-
ket snabbgående. Emellan King-
ston och Belleville, 47 mil, körde
det här om dagen på 47 minuter.

MORDEN. En farnare här i när-
heten betalade förra året i skatt
\$3.50 för en quart sektion
land, förutom skolskatt, då på sam-
ma gång en hans vän på andra si-
dan gränsen, i Dakota, fick betala
ej mindre än \$70.00 för sin farn
med reiskap och kreatur. Till
och med för sin symaskin och fick-
ur fick han betala skatt.

OTTAWA. Öfverdomaren Strong
och Senatoren, f. d. åkerbruks mini-
stern John Carling, hafva af Drott-
ningen, utfrämts till riddare af St
Mickaels- och Georg orden.

QUEBEC. Francois Gauthier af-
led härom dagen nära St Charles
en ålder af 114 år.

NYA STOCKHOLM. Hvad Nya
Stockholm länge har varit i behof
af och som afven ofta varit på tal,
är en mjölkvarn. Förslag att få en
sådan, drivven af ånga eller vatten
ha blifvit utan resultat, enär kost-
naden ansetts för stor. För närva-
rande äro dock utsigterna i detta
afseende ljusare än förut, ity att
ingeniör Möller, som bor och vistas
här, ämnar att så furt sig göra lä-
ter uppföra en dylik, som skall
drivas af vind. Den kommer att
få sin plats i närheten af koloniens
östra gräns, för att afven kunna
vara de angränsande kolonierna till
tjänst.

Äfven ett tegelbruk kommer
snart att se dagen i Nya Stock-
holm. Det är Hr E. Hammarström,
som står i spetsen för detta företag.
Undervisningen i skoldistriktet
"New Stockholm" pågår sedan bör-
jan af maj. Skolläraren, Mr Kyle
från Kingston, Ont., är utmärkt om-
tyckt.

VICTORIA, B. C. Tullinkomsterna
utgjorde för maj månad \$84,497.24,
tillverkningskatt \$8,304.46, summa
\$92,802.

WINNIPEG. Utställningen i Win-
nipeg kommer i år att hållas mel-
lan den 17 och 22 juli. \$15,000
äro fördelade såsom pris för hästar,
nötkreatur, får, svin, fjäderfå, ka-
niner, mejeriprodukter, säd, mjöl,
rotfrukter, växt- och frösor-
ter, planter och blommor, bi och ho-
nning, manufakturvaror från Mani-
toba och Territorier, frukter, läder
och läderarbeten, kött och fisk,
fruntimmens handarbeten, tafnor,
ritningar, fotografier, naturalhisto-
riska alster etc samt skolalster. Alla
saker böra vara anmälda före den
6 juli till utställningens sekreterare
och skattmästare, J. K. Strachan,
Winnipeg.

Herr C. H. Lundgren återkom
till Winnipeg från sin resa till Sve-
rige förliden tisdag.

Herr O. Rasmussen afreste i
torsdags till Saltcoats för att taga
hand om dervarande mejeri.

Försäljning af Canada Pacific
jernvägens land har uppgått till
i genomsnitt 10,000 acres pr
månad.

Vattenledningsverket i Winni-
peg skall utsträckas i år. Nya led-
ningar till en kostnad af \$50,000
skola nedläggas.

Biljettpriset, tur och retur från
Winnipeg till Chicago har blifvit
nedsatt från \$41.25 till \$38.95.

Canada Pacific jernvägens in-
komster för veckan upp till 31 maj
utgjorde \$545,000 mot \$561,000
samma tid i fjol.

Skandinaviskt läsrum i Mc Dou-
gall missionshuset, midt emot Ca-
nada Pacific Jernvägens station,
hålls tills vidare öppet hvarje ons-
dags och fredags afton. Ingen af-

gift! Alla Skandinaver inbjudas
vänligen.

Domaren Walker har blifvit be-
fordrad till befattningen efter af-
lidne domaren Arldagh. Advokaten
T. D. Cumberland har blifvit ut-
nämnd till domare för vestra Mani-
toba efter Walker.

Manitoba universitet firade sin
högtidsdag sistlidne fredag. Flere
studenter från St. Johns, Manitoba,
Wesley, St Bonifac, Medicinska och
Normal högskolorna promoverades.
Bland kamraterna voro afven flera
damer. 250 studenter hade aflagt
examens prof.

För grofarbetare finnes det godt
om arbete f. n. Canada Pacific
jernvägens arbetskontor har platser
för nära 300 arbetare med löner
från \$1.25 till \$1.75. Arbetet är
dels sektionens och dels konstruktio-
ns arbete samt är beläget från
100 till 800 mil vest från Winnipeg.

Följande Skandinaviska emigran-
ter ha under sistförflutna vecka
genomrest värd stad:

Herr Albin Kihlgren med hustru
och fem barn; S. Svanson med hu-
stru och två barn samt herrar J.
Engström, J. Nielsen och August
Carlson, hvilka alla lemnat Östern
för att nedslå sina bopälar i Edmon-
ton distriktet. Dit stälde i förra
veckan afven en Ontario bo sin
färd. Det var normannen E. J.
Bye, hvilken redan förra året tagit
upp "homestead" derstädes. Snart
ännar kan afven taga sin familj
dit.

Hustrun Anna Larsen, till börden
dansk, gick till Red Deer, Alta.,
hvarest hennes man, förut är bosatt.
Herrar O. P. Granström med fami-
ljej samt P. Johnson gingo till Nya
Stockholm.

Rättegången emot Normmännen
Mads Birkeland och Einar Larsen,
för sammansvärjning mot Nickel
Plate och andra hoteller i Winnipeg
i afsigt att utpressa pengar af dem,
afslutades i måndags. Det fram-
gick att de lagt formlig anklagelse
till utskänknings inspektören, men
att de på samma gång hade under-
handlat med krögaren. Den senare
beedigade att de begärt \$200 af
honom och sedan ville de lemnas
staden, i annat fall skulle de an-
klaga honom och andra för att ha
sält spirituosa under olaglig tid.
Detta bestreds af normmännen.
Vittnen hördes å ömse sidor. Ut-
skänknings inspektören har nu, på
grund af Birkelands och Larsens
angifvelser uttagit stämning mot
Nickel Plate, Grand Pacific och
Bellevue hoteller, för olaga försälj-
ning af spirituosa. Rättegång här-
om börjar nästkommande tisdag.

Dom i målet mot Birkeland och
Larsen för sammansvärjning af-
kunnades i torsdags, då polisdoma-
ren frikände de båda normmännen
och ogillade käromålet.